
Об отказе обществу с ограниченной ответственностью Спе-

циализированному застройщику «НВН» в предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объекта капи-

тального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Пра-

вилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном регламенте предо-

ставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-

тального строительства», на основании заключения о результатах общественных об-

суждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-

ного строительства от 15.10.2024, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе 

в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 21.10.2024, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью Специализированному 

застройщику «НВН» в предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-

ства в части уменьшения минимального процента застройки в границах земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:000000:44657 площадью 20000 кв. м с местополо-

жением: Российская Федерация, Новосибирская область, городской округ город Ново-

сибирск, город Новосибирск, Красный проспект, з/у 303 (зона делового, общественного 

и коммерческого назначения (ОД-1), подзона делового, общественного и коммерческого 

назначения с объектами средней плотности жилой застройки (ОД-1.4) для комплекса 

зданий, состоящего из многопрофильного медицинского центра и административного 

здания, с 25 % до 18 % в связи с письменным отказом заявителя от получения разреше-

ния. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     07.11.2024  №         9296  

 



 2 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

М. Г. Кудрявцев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шувалова 

2275448 

ГУАиГ 


